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 ممنوعیت تبلیغ کولرهای گازی در بیشتر مناطق  کشور
مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: تبلیغ کولرهای گازی در مناطق 
عادی و معتدل ممنوع و تاکنون ٨٠٠ مگاوات ماینر غیرمجاز کشف 
شده است. مصطفی رجبی مشــهدی مدیرعامل توانیر با اشاره به 
ناتــرازی صنعت برق در ٣ بخش مالی، ســوخت و تولید و مصرف 
برق، گفت: ناترازی در این صنعت به طور مســتقیم یا غیرمستقیم 
عملکــرد بخش های تولید، انتقال و توزیــع برق را تحت تأثیر قرار 
داده اســت. وی در ادامــه از کاهش فعالیــت تولیدکنندگان مجاز 

رمــز ارز از حدود ٣٥٠ مگاوات به کمتــر از ٥٠ مگاوات خبر داد و 
تصریــح کرد: به دلیل عدم بازدارندگی، راهکارهای قبلی مربوط به 
استخراج غیرمجاز و تاکنون ٨٠٠ مگاوات ماینر غیرمجاز کشف شده 
است. این مقام مســؤول تاکید کرد: ٣٢ هزار مگاوات مصرف برق 
سامانه های سرمایشی در کشور، معادل کل مصرف برق کشور مصر 
با ١٢٠ میلیون نفر جمعیت، نشــان می دهد در کشور ما مقررات و 
مناسبات خوبی برای بهره وری انرژی و مهار هدر رفت برق در این 

حوزه حاکم نیست. وی با اشاره به ممنوعیت تبلیغ کولرهای گازی 
در مناطق عادی و معتدل، ادامه داد: ٨٠ درصد مناطق کشور معتدل 
محسوب می شــود که توان صنعت برق در این عرصه به ابزارهای 
فنــی و اجرایی محدود و بدون بهره گیری از ظرفیت حوزه حقوقی، 
امکان جلوگیری از مصارف بی رویه یا اجرای طرح هایی مانند توسعه 
خطوط برق وجود ندارد؛ بنابراین کارشناســان این حوزه در تمامی 

موضوعات مبتلا به صنعت برق ورود کنند.

اقتصادی
اخبار کوتاه 

»بنا بر اعلام برخی مشــاوران املاک با پدیده ای جدید در بازار 
مسکن مواجه شده ایم. شایعه شده برخی فروشندگان آپارتمان از 

خریداران تقاضای دلار، ارز دیجیتال، طلا و ... می کنند.«
عضو هیات رئیســه اتحادیه مشــاوران امــلاک گفت: اخیرا 
شــنیده می شــود که برخی مبادلات در بازار مسکن از طریق 
دلار و بیت کوین انجام می شود که به نظر من علت آن ایجاد 
ســامانه خودنویس و نبود واســطه برای مدیریــت قراردادها 

است.
مهدی کرباســیان اظهار کــرد: بنا بر اعلام برخی مشــاوران 
املاک با پدیده ای جدید در بازار مســکن مواجه شده ایم. شایعه 
شده برخی فروشــندگان آپارتمان از خریداران تقاضای دلار، ارز 
دیجیتــال، طلا و غیره می کنند. بــه نظر من یکی از دلایل این 
موضوع ایجاد ســامانه خودنویس اســت که باعث حذف واسطه 
شــده اســت. به هر حال زمانی که واســطه، معامله را مدیریت 
می کنــد مبادلات مالی نیز مدیریت می شــود اما وقتی خریدار و 
فروشــنده از طریق ســامانه خودنویس اقدام به معامله می کنند 

نظارتی وجود ندارد.
وی افزود: بازار خرید و فروش مسکن در رکود به سر می برد اما 
مراجعات مقداری نســبت به فروردین بهتر شده است؛ مراجعاتی 
که منتج به معامله نمی شود و اغلب برای اطلاع از وضعیت اجاره 
صورت می گیرد. هر سال همین طور است، معمولا در اردیبهشت 
و خرداد که تغییرات اقتصادی خود را تا حدودی نشــان می دهد 
متقاضیان برای پرس وجو می آیند. نقل و انتقالات بازار اجاره هم 

در اردیبهشت و خرداد افزایش می یابد.
کرباســیان بیان کرد: قیمت های پیشنهادی آپارتمان در تهران 

نســبت به اســفند حدود ١٠ درصد تغییر کرده اما به دلیل نبود 
مشــتری، این نرخ ها هنوز به قطعیت نرســیده اســت. یکی از 
دلایل این کســادی، نوسانات بازار ارز است. کاهش قیمت دلار 
از محدوده ۶۹ هزار تومان بــه حدود ۶١ هزار تومان بازار ملک 
را به نوعی کســاد کرد؛ زیرا معتقدم بازار مسکن، دلاریزه شده و 
بالا و پایین رفتن قیمت دلار باعث می شــود مردم برای خرید و 

فروش دست نگه دارند.

عضو هیات رئیســه اتحادیه مشــاوران املاک با اشاره به تاثیر 
ســامانه خودنویس بر کم رونق شــدن معاملات مسکن گفت: 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی دائما روی تبلیغات این سامانه 
مانــور می دهند و به مردم می گویند بیایید قرارداد خود را مجانی 
ثبــت کنید. در واقع رســما به حذف دفاتر مشــاور املاک ورود 
کرده اند و اشــتغال جامعه در حال ســرکوب شدن است. در هر 
بازاری، اقتصاد را واسطه می چرخاند. جهش تولید نیاز به مشتری 

دارد. این مشــتری از طریق واســطه ها می آید. موضوع واسطه 
برای بازار مســکن به عنوان یک بازار پیشرو در اقتصاد، اهمیت 

مضاعف دارد.
وی اظهار کرد: با ایجاد سامانه خودنویس، اکثر مشاوران املاک 
به ســمت ابطال جواز رفته اند. این مساله تبعات منفی برای بازار 
مســکن و اشتغال کشــور دارد. با توجه به پیشران بودن بخش 
مســکن نیز تبعات منفی برای اقتصاد کلان خواهد داشت که در 

آینده خود را نشان می دهد.
کرباسیان خاطرنشــان کرد: برخی افراد می گویند دلالان ملک 
عامل گرانی مســکن هستند. ســوال بنده این است آیا افزایش 
هزینه ساخت نیز به خاطر عملکرد مشاوران املاک است؟ حدود 
ســه سال قبل هزینه ساخت هر متر مربع نهضت ملی مسکن را 
٢.٥ میلیون تومان اعلام کردند. در حال حاضر به گفته مسئولان 

این رقم به ١٠ تا ١٢ میلیون تومان رسیده است.
عضو هیات رئیسه اتحادیه مشــاوران املاک تهران، نوسانات 
قیمت مصالح ســاختمانی را در قیمت مســکن موثر دانســت و 
گفت: وقتی قیمت مصالح ســاختمانی، هزینه صدور پروانه، نظام 
مهندسی و دستمزد کارگر، حمل و نقل و غیره تغییر می کند نباید 
انتظار داشــته باشیم قیمت مسکن تغییر نکند. حتی ممکن است 

در تابستان با نوساناتی در بازار مسکن مواجه شویم.
وی در خصــوص پیش بینی بازار مســکن در ماههای پیش رو 
گفت: دولت اقدام خوبی را در خصوص تامین مصالح ساختمانی 
در طرح نهضت ملی مســکن آغاز کرده که اگر بتواند از طریق 
این برنامه قیمت ساخت را کنترل کند ممکن است نوسانات بازار 

مسکن در تابستان که فصل جابه جایی است نیز محدود شود.

نصب 4۰ دستگاه آشکارساز چمدانی 
در گمرکات اجرایی کشور

گمرک ایران اعلام کرد: ۴٠ دســتگاه آشکارساز چمدانی به 
زودی در گمرکات اجرایی کشور نصب و راه اندازی می شود.

به گزارش امتیاز و به نقل از گمرک ایران، طاهر یوسفی 
مدیر کل توســعه و تجهیز گمرک، گفت: به زودی از ســوی 
شــرکت دانش بنیان »صاپا« ۴٠ دستگاه آشکارساز چمدانی 
تحویل گمرک خواهد شد تا در گمرکات اجرایی کشور مورد 
بهره برداری قرار گیرد. مدیر کل توســعه و تجهیز گمرک در 
ادامه تاکید کرد: در یک ســال اخیر ١١ دســتگاه آشکارساز 
چمدانی از سوی این شرکت به گمرک تحویل و در گمرکات 
نصب شــده اســت. وی افزود: با اضافه شــدن ۴٠ دستگاه 
آشکارســاز چمدانی به گمرکات کشــور، تعداد دستگاه های 
آشکارساز چمدانی و پالتی در گمرکات اجرایی کشور به تعداد 

١٥٣ دستگاه خواهد رسید.

افزایش ۱۶ درصدی تولید فولاد ایران 
در فصل نخست ۲۰۲4

طبق آمار انجمن جهانی فولاد، در فصل نخست سال ٢٠٢۴ 
تولید فولاد جهان نســبت به مدت مشابه پارسال ٠.٥ درصد 
افزایش یافته اما تولید فولاد در ایران ١۶.٣ درصد رشد کرده 
اســت. انجمن جهانی فولاد در آخرین گــزارش خود تولید 
فولاد جهان را در فصل نخست سال ٢٠٢۴ میلادی )ماه های 
ژانویــه تا مارس( اعلام کرد؛ بنا بر آمار این انجمن در فصل 
نخست ســال ٢٠٢۴، ۴۶۹ میلیون و ١٠٠ هزار تن فولاد در 
جهان تولید شد که ١۶١ میلیون و ٢٠٠ هزار تن از این میزان 
مربوط به ماه ســوم این سال )مارس( بود. تولید فولاد جهان 
در فصل نخســت سال ٢٠٢۴ نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ٠.٥ درصد افزایش داشت و تولید ماه مارس امسال 
نســبت به ماه مارس سال گذشته ۴.٣ درصد کاهش داشت. 
همچنین تولید فولاد ایران در فصل نخســت سال ٢٠٢۴، ۷ 
میلیون و ۶٠٠ هزار تن و ١۶.٣ درصد بیشتر از سه ماهه اول 
ســال ٢٠٢٣ بوده است. ایران در ماه مارس ٢ میلیون و ٨٠٠ 
هزار تن فــولاد تولید کرد. چین در این مدت ٢٥۶ میلیون و 
۶٠٠ هزار تن فولاد تولید کرد با این حال تولید آن نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ١.۹ درصد کاهش داشت. طی این 
مدت علاوه بر چین تولید فولاد در ژاپن، آمریکا، روســیه و 
کره جنوبی هم نسبت به مدت مشابه سال پیش کاهشی بود. 
در فصل اول ســال ٢٠٢۴ میلادی چین، هند، ژاپن، آمریکا، 
روســیه، کره جنوبی، آلمان، ترکیه، برزیل و ایران به ترتیب 
رتبه های یک تا ١٠ بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد جهان را 
در اختیار داشــتند. در میان ١٠ کشور یادشده بیشترین رشد 
تولید فولاد در ســه ماهه نخست امسال نسبت به سه ماهه 
نخست پارســال در ترکیه رقم خورد؛ این کشور در ژانویه تا 
مارس ٢٠٢۴، ٢٨.۴ درصد فولاد بیشتری نسبت به ماه های 
مشــابه در سال ٢٠٢٣ تولید کرد. تولید هند نیز در این مدت 

۹.۷ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بود.

 جهش 4۶ درصدی صادرات آلمان 
به ایران در فوریه ۲۰۲4

واردات اتحادیه اروپا از ایران نیز در فوریه ٢٠٢۴ با رشد ٢۴ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۷۶ میلیون یورو 
رسیده که این رقم برای فوریه سال ٢٠٢٣ بالغ بر ۶١ میلیون 
یورو اعلام شــده بود. جدیدترین آمار منتشــر شده از سوی 
مرکز آمار اروپا )یورو اســتات( نشــان می دهد تجارت ایران 
و ٢۷ عضو اتحادیه اروپا در دو ماهه نخســت ســال جاری 
میلادی به ٨۴۷ میلیون یورو رســیده است. مبادلات ایران 
و اتحادیه اروپا در دو ماهه نخســت ٢٠٢۴ نســبت به مدت 
مشابه ســال قبل ٨ درصد افزایش داشته است. در ماه های 
ژانویه و فوریه سال قبل ۷٨٠ میلیون یورو کالا بین دو طرف 
مبادله شده بود.بر اســاس این گزارش واردات اتحادیه اروپا 
از ایران در دو ماهه نخســت ٢٠٢۴ بــا افزایش ٣ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ١۴۴ میلیون 
یورو رســیده است. در ماه های ژانویه و فوریه سال قبل ١٣۹ 
میلیون یورو کالا از ایران توسط کشورهای اروپایی وارد شده 

بود.
رشد ۳۰ درصدی تجارت ایران و اتحادیه اروپا

صادرات اتحادیه اروپا به ایــران در ماه های ژانویه و فوریه 
امســال نیز ۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 
یافته و به ۷٠٣ میلیون یورو رســیده است. اتحادیه اروپا در 
دوماهه نخســت ســال قبل ۶۴١ میلیون یورو کالا به ایران 
صادر کرده بود. بر اساس این گزارش تجارت ایران و اروپا در 
دومین ماه سال جاری میلادی رشد قابل توجه ٣٠ درصدی 
داشــته و از ٣٥٨ میلیون یورو در فوریه سال ٢٠٢٣ به ۴۶٨ 
میلیون یورو در فوریه ٢٠٢۴ رســیده است. صادرات اروپا به 
ایران در فوریه امســال نســبت به مدت مشابه سال قبل با 
افزایش ٣٢ درصدی مواجه شــده و بــه ٣۹٢ میلیون یورو 
رسیده است. صادرات اروپا به ایران در فوریه سال قبل ٢۹۷ 
میلیون یورو گزارش شــده بود. صــادرات آلمان به ایران در 
فوریه امسال ۴۶ درصد رشد کرده و به ١۴١ میلیون یورو بالغ 
شده است. صادرات فرانسه به ایران نیز با ٣۷ درصد رشد به 
٣٣ میلیون یورو و صادرات ایتالیا با کاهش ۶ درصدی به ۴٢ 

میلیون یورو رسیده است.
صادرات رومانی به ایران ۲۲ برابر شد

اما صادرات رومانی به ایران در فوریه ٢٠٢۴ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ٢٢ برابر شده و از ٢.٥ میلیون یورو در فوریه 
ســال قبل به ٥۷ میلیون یورو در فوریه امسال افزایش یافته 
است. واردات اتحادیه اروپا از ایران نیز در فوریه ٢٠٢۴ با رشد 
٢۴ درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل به ۷۶ میلیون 
یورو رسیده است. این رقم برای فوریه سال ٢٠٢٣ بالغ بر ۶١ 

میلیون یورو اعلام شده بود.
واردات آلمان از ایران در فوریه امســال تغییر محسوســی 
نداشــته و در ســطح ١۹ میلیون دلار باقی مانده است. اما 
واردات اســپانیا از ایران با رشد ۶۶ درصدی مواجه شده و به 
۹.٣ میلیون یورو رســیده است. واردات ایتالیا از ایران نیز ۹۶ 
درصد رشد کرده و به ٢۶.١ میلیون یورو افزایش یافته است. 
ایتالیا در فوریه ســال قبل ١٣.٣ میلیــون یورو کالا از ایران 

وارد کرده بود.

عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک مدعی شد:

معاملات مسکن در تهران از طریق بیت کوین!

معــاون حقوقی، مالی و امور مجلس وزیــر نیرو گفت: به دلیل 
گستردگی خدمات وزارت نیرو، ارتباطات مردم زیاد است و همین 

موضوع موجب تشکیل سالانه حدود ۶٠ هزار پرونده می شود.
احمــد حیدری معاون حقوقی، مالی و امــور مجلس وزیر نیرو، 
گفت: امروزه آب و برق، تنها عنصر آســایش نیست و برای رشد 
تولیــد، پیشــرفت روز افزون صنعت و تجارت و فناوری، رشــد 
اشــتغال، رشــد ٨ درصدی، جلوگیری از تورم و بیکاری، و نیز 
اســتفاده از ظرفیت های معادن و کشاورزی، کلیدی ترین عامل 

آب و برق است.
معاون حقوقــی، مالی و امور مجلس وزیر نیــرو با بیان اینکه 
کســری های تأمین برق در سال های )١٣۹۹( و )١۴٠٠( موجب 
تعطیلی بسیاری از مشاغل شد، تصریح کرد: برق به دلیل ارتباط 
مســتقیم با اشتغال و سفره مردم، عامل اصلی رضایتمندی مردم 
بوده و به یک عنصر حیاتی در خصوص، سایش، اشتغال و امنیت 

تبدیل شده است.

وی با تاکید بر اینکه کارکنان صنعت آب و برق، حافظان آرامش 
و آســایش مردم هستند، گفت: علاوه بر این موارد، حیات مردم 
در بیمارستان ها و ســایر مراکز خطیر، در گرو صنعت آب و برق 
کشور اســت. یکی از مهم ترین پست های کلیدی در صنعت آب 
و برق، مدیران و کارکنان حقوقی هستند چون ارتباط مستقیم با 

خدمت رسانی به موقع به مردم دارد.
حیدری خاطرنشــان کرد: اگر بیمارستانی حتی با سال ها تأخیر 
افتتاح شود، مشکلی برای حیات مردم ایجاد نمی کند، اما اگر برق 
فقط سه روز قطع شود، زندگی و امنیت و تغذیه مردم به واسطه 

فساد مواد غذایی، تحت الشعاع قرار می گیرد.
این مســؤول همچنین با اشاره به تشکیل شورای حقوقی وزین 
وزارت نیرو متشکل از تمام حقوقدان های کشور از مجلس، دیوان 
عدالت اداری، دادســتانی، شــورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و حقوقدان های شرکت ها مادر تخصصی، تصریح 
کرد: جلسات این شورا به صورت منظم برگزار و در آن تصمیمات 

و راهبردهای کلان وزارت نیرو با خرد جمعی اتخاذ می شود.
حیدری در عین حال به گســتره خدمات وزارت نیرو نیز اشاره 
و تصریح کرد: از آنجایی که گســتره خدمات وزارت نیرو بسیار 
وســیع اســت، ارتباطات زیادی با مردم داریم و همین موضوع 
موجب می شود، بعضاً ســالانه تا حدود ۶٠ هزار پرونده تشکیل 

شود.
وی با بیان اینکه اگر نتوانیم اولویت بندی خوبی داشــته باشیم، 
منافع مردم و دســتگاه از بین می رود، اضافه کرد: اگر پرونده ای 
شرایط ویژه دارد یا ارزش مالی پرونده ای زیاد است، باید شرکت 
مادر تخصصی در جریان قرار گیرد چون در پرونده های سنگین 

نیاز به همفکری و ارتباطات بیشتری وجود دارد.
این مســؤول همچنین از راه اندازی ســامانه ای در وزارت نیرو 
خبر داد که بلافاصله پس از تشــکیل پرونده قضائی، در ســتاد 

قابل مشاهده باشد.
معــاون حقوقی، مالــی و امور مجلس وزارت نیــرو با تاکید بر 

اینکه کارکرد دفاتر حقوقی با اعتبارات شــرکت در ارتباط است، 
اظهار داشت: مدیران حقوقی شــرکت ها باید با مدیران قضائی، 
دادگســتری، اطلاعاتی و انتظامی استان در ارتباط باشند و آنها 
را از وضعیت دســتگاه آگاه کنند چرا که نباید برای اجرای حکم 
یک نفر، تمام خدمات یک دستگاه متوقف و حساب ها بسته شود.
حیدری در پایان تاکید کرد: رعایت عدالت به معنی رسیدن حق 
صرفاً به دستگاه نیست و باید مدیر حقوقی، مدیران دستگاه را از 
واقعیت پرونده ها آگاه کنند و اگر کسی شکایتی کرد و شکایتش 

به حق بود باید احقاق حق شود.

تشکیل سالانه ۶۰ هزار پرونده قضایی در وزارت نیرو
معاون حقوقی، مالی و امور مجلس وزیر نیرو خبر داد:

اطلاع رسانی

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت:از 
١٢٥میلیون هکتار مناطقی که قابلیت اجرای 
عملیات آبخیزداری را دارنــد تاکنون حدود 
٣٢ میلیون هکتار اجــرا و ۹٠میلیون هکتار 
باقی مانده اســت. این یعنی حدود ٢۴درصد 
عملیات آبخیزداری در کشــور انجام شــده 
است. محمد فرامرز، با بیان اینکه تاکنون در 

کشور حدود ۴٢ میلیون هکتار مطالعه آبخیزداری انجام شده و ٣٢ میلیون هکتار عملیات آبخیزداری 
در دســت اجرا و اجرا شده اســت، گفت: همچنین ٢٠ میلیون هکتار مطالعات آبخیزداری داریم که 
اجرایی نشــده اســت. وی افزود: به طور کل در کشــور از ١٢٥میلیون هکتار مناطقی که قابلیت 
اجرای عملیــات آبخیزداری را دارند تاکنون حدود ٣٢ میلیون هکتار اجرا و ۹٠ میلیون هکتار باقی 
مانده اســت. از این ۹٠ میلیون هکتار نیز ٢٠ میلیون هکتار دارای مطالعه آبخیزداری و ۷٠ میلیون 
هکتار نیز بدون مطالعه اســت. مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری تصریح کرد: این یعنی تمام این سالها تنها حدود ٢۴درصد عملیات آبخیزداری در کشور 

انجام شده که عدد بسیار کمی است.
بارش ها تا ۳۰۰میلی متر هم گزارش شد

وی در ادامه به بارش های اخیر نیز اشــاره کرد و گفت:امسال و سال های قبل در مناطق جنوبی 
و مرکزی کشــور بارش های شدیدی  گزارش شد. به طور مثال در سیستان و بلوچستان میانگین 
بارندگی ١١٠ میلی متر اســت ولی در نیمه اول فروردین ســالجاری ٣٠٠میلی متر بارندگی در آن 

منطقه داشتیم.
فرامرز عنوان کرد: در نیمه اول فروردین استان های ایلام،  خوزستان، فارس، کرمانشاه،  لرستان، 
مرکزی و یزد درگیر بارندگی بودند و در نیمه دوم فروردین نیز  بوشهر،  جنوب کرمان، سیستان و 
بلوچســتان، فارس، کرمان، هرمزگان، یزد و خراسان جنوبی بارندگی های زیادی داشتند. در اوایل 

اردیبهشت نیز علاوه بر استان های ذکر شده اصفهان نیز اضافه شد.
باید روان آب ها را مدیریت کنیم

وی با بیان اینکه آبخیزداری به معنای کنترل سیل نیست بلکه مدیریت روان آب است، گفت: هر 
سال بخشی از روان آب های سیلابی وارد دریا، کویر یا از کشور خارج می شوند و باید با استفاده از 
آبخیزداری بتوانیم بخشــی از روان آب ها را داخل حوضه نگه داریم و  آنها را وارد منابع آبی قابل 

دسترس کنیم تا امکان استفاده از آنها در بخش های مختلف فراهم شود.
مدیــرکل دفتر کنترل ســیلاب و آبخوانداری ســازمان منابع طبیعی اضافــه کرد:کارکرد دیگر 

آبخیزداری حفاظت از پوشش گیاهی و جلوگیری از فرسایش خاک است.
وی با اشاره به اینکه برای سال ١۴٠٢ ،١.۷ همت بودجه آبخیزداری در نظر گرفته شده بود، گفت: 

که از این میزان تنها ۶٠درصد اختصاص یافت.
 اعتبار آبخیزداری کافی نیست

فرامــرز در پایان با بیــان اینکه در لایحه برنامه هفتم توســعه باید ٢٠ میلیــون هکتار عملیات 
آبخیزداری مصوب و اجرایی شــود، گفت:در حال حاضر تامین اعتبار  و منابع یکی از چالش های 
پیش و روی آبخیزداری اســت. ظرفیت اجرایی، متخصص، پژوهــش وجود دارد ولی منابع کافی 

نیست.

 سهم ۲۴ درصدی آبخیزداری از 
کل حوزه های سیل خیز کشور

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب سازمان منابع طبیعی عنوان کرد:


